



FECHA: 28 DE JUNIO DE 2021

LIQUIDACIÓN ESTRAO	
CONCEPTO	IMPORTE
IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN	336,404.84
MENOS AMORTIZACIÓN	(119,988.82)
SUMA	216,416.02
MAS 16% I.V.A.	34,626.56
SUBTOTAL	251,042.58
DEDUCCIONES:	
RETENSION EST.	0.00
DEVOLUCION DE RETENSION	0.00
0.30 % INPECCIÓN Y VIG.	10,092.14
0.20 % ICIC	672.81
SUMA DEDUCTIVAS	10,764.95
SALDO LÍQUIDO	240,277.63

REVISÓ

Ing. Ramon Enrique Mercado T  
Supervisor

CONFORME

Ing. Ramon Enrique Mercado T  
Supervisor

Lic. Jesus antonio cazarez lopez  
Representante Legal



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MAZATLAN

CONTRATISTA: **CONSTRUCTORA MAJOLVA S.A. DE C.V.**  
TIPO DE OBRA: **REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA Y SANITARIA**  
COLONIA O ZONA: **CALLE RINCON DE LAS PALMAS ENTRE CALLE RINCON DEL BOSQUE**  
CALLE: **FRACC EL BOSQUE MAZATLAN, SINALOA**

CONTRATO: **JMA-MM-RP-ALC-2022-LPE-051**  
EST. No. **1 EXTRAORDINARIA**  
AVANCE FIS: **100%** AVANCE FIN: **100%**  
PERIODO: **DEL 26 DE MAYO AL 25 DE JUNIO DEL 2022**

Nº	CONCEPTO	U.	SEGUN CONVENIO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
21	EXTRAORDINARIOS							
EXT01	Construcción de registro de 0.60 x 0.40 x 1.00 m. a base de tabique rojo recocido, acabado Interior	reg	65.00	0.00	65.00	-15.00	3,251.25	-48,768.75
EXT02	Descarga domiciliaria de 4.60 m. de long. Con tubería y piezas especiales	pza	0.00	0.00	0.00	5.00	3,512.45	17,562.25
EXT03	Descarga domiciliaria de 4.70 m. de long. Con tubería y piezas especiales	pza	0.00	0.00	0.00	9.00	3,588.81	32,299.29
EXT04	Descarga domiciliaria de 4.80 m. de long. Con tubería y piezas especiales	pza	0.00	0.00	0.00	15.00	3,665.16	54,977.40
EXT05	Descarga domiciliaria de 4.90 m. de long. Con tubería y piezas especiales	pza	0.00	0.00	0.00	13.00	3,741.52	48,639.76
EXT06	Descarga domiciliaria de 5.00 m. de long. Con tubería y piezas especiales	pza	0.00	0.00	0.00	10.00	3,817.88	38,178.80
EXT07	Descarga domiciliaria de 5.10 m. de long. Con tubería y piezas especiales	pza	0.00	0.00	0.00	4.00	3,894.24	15,576.96
EXT08	Descarga domiciliaria de 5.20 m. de long. Con tubería y piezas especiales	pza	0.00	0.00	0.00	8.00	3,970.59	31,764.72
EXT09	Descarga domiciliaria de 5.30 m. de long. Con tubería y piezas especiales	pza	0.00	0.00	0.00	4.00	4,046.95	16,187.80
EXT10	Descarga domiciliaria de 5.40 m. de long. Con tubería y piezas especiales	pza	0.00	0.00	0.00	1.00	4,123.31	4,123.31
EXT11	Construcción de registro de 0.60 x 0.40 x 1.10 m. a base de tabique rojo recocido, acabado Interior	pza	0.00	0.00	0.00	5.00	3,576.38	17,881.90
EXT12	Construcción de registro de 0.60 x 0.40 x 1.20 m. a base de tabique rojo recocido, acabado Interior	pza	0.00	0.00	0.00	9.00	3,901.50	35,113.50
EXT13	Construcción de registro de 0.60 x 0.40 x 1.30 m. a base de tabique rojo recocido, acabado Interior	pza	0.00	0.00	0.00	3.00	4,226.63	12,679.89
EXT14	Construcción de registro de 0.60 x 0.40 x 1.40 m. a base de tabique rojo recocido, acabado Interior	pza	0.00	0.00	0.00	1.00	4,551.75	4,551.75
EXT15	Construcción de registro de 0.60 x 0.40 x 1.65 m. a base de tabique rojo recocido, acabado Interior	pza	0.00	0.00	0.00	2.00	5,364.56	10,729.12
EXT16	Construcción de registro de 0.60 x 0.40 x 1.80 m. a base de tabique rojo recocido, acabado Interior	pza	0.00	0.00	0.00	1.00	5,852.25	5,852.25
EXT17	Construcción de registro de 0.60 x 0.40 x 1.85 m. a base de tabique rojo recocido, acabado Interior	pza	0.00	0.00	0.00	1.00	6,014.81	6,014.81
EXT17	Encofrado de Concreto para líneas eléctricas en registros sanitarios, con un ancho de 15 a 30 cms, con un revestimiento de 1.5 pulgadas de concreto	pza	0.00	0.00	0.00	72.00	458.89	33,040.08
								336,404.84

VoBo

ING Luis Manuel Mercado Rosales  
Gerente de Construcción

AUTORIZO

Ing Jorge A. Elizalde O  
Jefe de Supervisión

Ing. Ramon Enrique Mercado T  
Supervisor

REVISO

Lic Jesus Antonio Cazarez Lopez  
Representante Legal

CONFIRME